
発行日：2025年1月17日 

 

株式会社アンチエイジング・プロ 
東京都渋谷区代々木 1-57-2 ドルミ代々木７階 

  TEL：03-6300-0816 FAX：03-6745-5677 

 お客様各位   

 

梱包形態変更のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 

この度は、まめ鉄・ジオスゲニンCD・ジオパワー１５に引き続き、赤ワインエキスR５・

美活花８０についても、環境負荷の少ない梱包形態へ変更させていただきます。 

 

梱包形態変更に対するコメント 

弊社では、昨今の人手不足ならびに人件費増大の理由と品質管理上のリスク低減の目的よ

り、随時、1kg体（アルミ袋）の廃止を行っております。 

近年、一部のお客様には、試験的に 1～〇kg 体で供給を行っておりましたが、受け入れ

側も、複数のアルミ袋を開封して原料を使用する必要がないという労力低減メリットも示さ

れ、むしろ好評でした。また、弊社では、小分け時と開封使用時の汚染リスクも低減される

ことが推測され、この変更により品質管理上のメリットも生じるものと考えております。加

えて、環境面（12. 持続可能な消費と生産）のSDGs上、チャック付きアルミ袋のゴミも生

じないというメリットもございます。 

 

上記の通り、環境負荷の少なくコンタミリスクも低減できるだけでなく、受け入れ側の労

力も低減される梱包形態です。ご理解の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

それでは、引き続き、弊社原料のご愛顧の程、何卒よろしくお願い申し上げます。ご不明

な点など、何かございましたら、お気軽にご連絡ください。 

敬具 

 


